2022 年 12 月 27 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｉ ｂ  Ｗ ｏ ｒ ｋ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 口  力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

くまもと SDGs アワード 2022「くまもと SDGs 牽引部門：優秀賞」選出に関するお知らせ

当社は、このたびくまもと SDGs アワード 2022※1におきまして、「くまもと SDGs 牽引部門※2：優秀賞」

に選出されましたのでお知らせいたします。

１．受賞に至った経緯

当社は 2021 年３月に SDGs 宣言を実施しました。「住まい」を通してお客様の豊かな暮らしの実現に貢

献すべく、企業の利益創出最大化と社会的課題の解決を両立追求し、企業・従業員・地域社会・人類・

地球環境の継続的発展保護に関する取り組みを進めております。

 今回、くまもと SDGs アワード 2022 において、当社の SDGs に対する取組みについてご紹介させていた

だきました。その結果、「くまもと SDGs 牽引部門：優秀賞」に選出していただき、2022 年 12 月 24 日の

熊本日日新聞本社での表彰式におきまして、くまもと SDGs アワード実行委員会様より表彰していただき

ました。

 今回の受賞を励みに、今後も SDGs に対する取組みを継続・発展させ、熊本の牽引企業となれますよう、

サステナブルな住まいづくりを通じて、お客様の豊かな暮らしと地域の幸せの実現、さらに地球環境へ

の配慮に貢献してまいります。

※1 くまもと SDGs アワード 2022

熊本県における SDGs の取組みのさらなる深化と質の向上を目指し、SDGs に関する独自の先導的

な取組みを行う県内事業者や地域社会に貢献する優れた取組みを行う個人・団体等を表彰する取り

組み。主催はくまもと SDGs アワード実行委員会（熊本県、熊本日日新聞社、熊本県農業協同組合

中央会、一般社団法人大学コンソーシアム熊本、熊本県消費者団体連絡協議会）。

※2 くまもと SDGs 牽引部門

事業活動を通じて、社会課題の解決及び持続可能な経済発展につながるＳＤＧｓに 関する独自

の先導的な取組みを行う熊本県ＳＤＧｓ登録事業者（応募時点で申請中の ものを含む）が対象で

あり、取組みの普遍性・包摂性・協働性・整合性・透明性が評価項目となっている。

２.業績に与える影響

2023 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は、速や

かにお知らせします。

以上